[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» мая 2025 года                                                                                   № 196-р
с.им. Бабушкина

Об определении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

	В целях содействия развитию конкуренции на территории Бабушкинского муниципального округа, создания благоприятного инвестиционного климата, развития инвестиционной и инновационной деятельности, руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 года № 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы», Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

	РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Определить уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции на территории Бабушкинского муниципального округа Вологодской области отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского муниципального округа.
	2. Утвердить положение об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции согласно приложению к настоящему распоряжению.
	3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   округа                                                                                    Т.С. Жирохова

Приложение
к распоряжению администрации
Бабушкинского муниципального
округа от 27.05.2025 года № 196-р

Положение
об уполномоченном органе по содействию развитию конкуренции

I.  Общие положения

	1.1. Настоящее Положение определяет основные полномочия деятельности уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции (далее - уполномоченный орган).
	1.2. Уполномоченный орган осуществляет свои функции в целях реализации Стандарта развития конкуренции на территории Бабушкинского муниципального округа в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 года № 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы», Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области и настоящим Положением.

II. Основные полномочия уполномоченного органа

	Уполномоченный орган осуществляет в рамках действующего законодательства следующие полномочия:
	2.1. Подготавливает и обеспечивает представление на рассмотрение и утверждение Инвестиционного Совета Бабушкинского муниципального округа ежегодного  Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в Бабушкинском муниципальном округе Вологодской области в срок не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным.
	2.2. Разрабатывает проект «дорожной карты» и представляет его на утверждение Инвестиционного Совета Бабушкинского муниципального округа, координирует деятельность отраслевых (функциональных) органов администрации Бабушкинского муниципального округа по выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой».
	2.3. Оказывает содействие юридическим и физическим лицам по развитию конкуренции и созданию условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Бабушкинского муниципального округа.
	2.4. Размещает информацию о деятельности по содействию  развитию конкуренции  и соответствующие  материалы на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа https://35babushkinskij.gosuslugi.ru/  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.png
¢